

Schengeni tunnistusi annavad alates 1. septembrist apteegid

Alates 1. septembrist 2024 annavad Schengeni tunnistusi apteegid. Varem esitatud taotluste alusel tegi seda Ravimiamet. Schengeni tunnistust on vaja, kui narkootilisi või psühhotropseid ravimeid vajav inimene reisib Schengeni alas. Ülejäänud riikides narkootiliste ja psühhotropsete ravimitega reisimiseks ei ole Schengeni tunnistust vaja – seal peab Schengeni tunnistuse asemel olema kaasas retsepti koopia (selle saab inimene ka ise välja printida näiteks terviseportaalil oma väljaostetud retseptide alt) või arsti teatis, mis kinnitab, et ravim on välja kirjutatud ja vajalik.



Liis Prii

järelevalveosakonna juhataja
Ravimiamet

Schengeni tunnistus antakse iga kaasavõetava narkootilise või psühhotropse ravimi puhul eraldi, see tähendab, et ühele tunnistusele ei saa kanda mitut ravimit. Schengeni tunnistus on isikupõhine – sellele on märgitud ravimit kasutava patsiendi nimi ja sellega saab ravimid reisile kaasa võtta vaid patsient ise, mitte näiteks tema pereliige. Küll aga võib lähedane tulla Schengeni tunnistust apteegist küsima, kui patsient on teda selleks volitanud.

Schengeni tunnistuse andmise kuupäevaks märgitakse reisi alguse kuupäev ja tunnistus kehtib maksimaalselt 30 päeva. Reisile saab kaasa võtta oma narkootilisi ja psühhotropseid ravimeid kuni ühe kuu ravivajadusele vastavas koguses. Erinevalt narkootiliste ravimite retsepti alusel apteegist väljastatava ravimi koguse arvestamisest vaadatakse tunnistust väl-

jastades patsiendil olemas oleva(te) pakendi(te) suurusi ja tunnistusele kantakse nii mitu pakendit, kui on vaja ühe kuu ravivajaduse katmiseks. Seda ka siis, kui selle tulemusel jätkub kaasa võetud ravimit ühest kuust pikemaks ajaks. Pikema reisi puhul on vaja reisil olles arsti juures käia ja kohalikust apteegist ravimeid juurde osta.

Schengeni tunnistuse saamiseks tuleb Eestis püsiva elukohaga inimesel esitada apteegile isikult tõendav dokument ja järgmised andmed:

- taotleja nimi, isikukood või selle puudumisel sünniaeg ning kontaktandmed (aadress ja telefon);
- andmed reisi lähte- ja sihtriigi ning reisi kestuse kohta;
- kaasavõetavate narkootiliste ja psühhotropsete ravimite andmed: ravimi nimetus, toimeainete sisaldus, ravimvorm, pakendi suurus ja kaasavõetavate pakendite koguarv.





Schengeni tunnistuse andmise kuupäevaks märgitakse reisi alguse kuupäev ja tunnistus kehtib maksimaalselt 30 päeva. Reisile saab kaasa võtta oma narkootilisi ja psühhotroopseid ravimeid kuni ühe kuu ravivajadusele vastavas koguses.

Kui kaasavõetav ravim ei ole ostetud Eestis väljakirjutatud retsepti alusel Eesti apteegist, siis tuleb esitada ka:

- retsepti koopia või arsti teatis ravimi vajaduse kohta (see asendab muidu Retseptikeskuses olevaid ravimi väljakirjutamise andmeid) ja
- ravimi ostmist kinnitav kviitung või arsti teatis patsiendile ravimi andmise kohta (see asendab muidu Retseptikeskuses olevaid ravimi väljastamise andmeid).

Apteeker annab Schengeni tunnistuse, kui on selge, et:

- inimene soovib reisida Schengeni riikides või läbida neid reisi jooksul ja soovib reisile kaasa võtta endal olemas oleva ravimi, mis on narkootiline või psühhotroopne (narkootilise ja psühhotroopse ravimi määramisel tuleb lähtuda Eestis kehtivast regulatsioonist ning väljaspool Schengeni ala reisis ei ole Schengeni tunnistus sobiv ega asenda seal vajalikku

retsepti koopia või arsti teatist vm teises riigis küsitavat luba);

- kaasavõetav ravim on reisile minevale inimesele endale välja kirjutatud või on arsti teatis, mis kinnitab, et inimene vajab ravis neid ravimeid, see tähendab, et pereliige ei saa välisriigis ajutiselt viibivale patsiendile koju unustatud narkootilisi ega psühhotroopseid ravimeid järele viia vms;
- kaasavõetav ravim on apteegist ostetud või muul moel seaduslikult, nt raviarstilt saadud ja selle kohta on esitatud arsti teatis (teadmata päritolu narkootilisi või psühhotroopseid ravimeid ei saa reisile kaasa võtta);
- kaasavõetava ravimi kogus vastab kuni 30-päevaseks raviks vajaminevale kogusele (suuremat kogust ei saa kaasa võtta, st pikema reisi puhul tuleb reisis olles käia arsti vastuvõtul ja kohalikus apteegis ravimivaru täiendada);
- inimesel on sõltumata tema kodakondsusest Eestis püsiv



elukoht (teiste riikide püsiaelanikud saavad tunnistuse oma riigist).

Schengeni tunnistuse andmisel saab apteeker kasutada Noomi/Hansasofti loodud moodulit või teha seda ise Retseptikeskusest andmeid kontrollides tervise-
ministri 15.02.2024 määruse nr 9 „Ravimiameti eriluba nõudva kauba sisse- ja väljaveo, müügi-
loata ravimi turustamise loa taotlemise ning ravimite kaasavõtmise ja saatmise tingimused“ lisas oleva vormi abil.

Tunnistuse esilehele kantakse andmed eesti keeles (pöördel on lahtrite nimetuste tõlked inglise ja prantsuse keelde, kuhu andmeid topelt ei lisata). Tunnistus printitakse kahepoolsena, allkirjastatakse käsitsi, lisatakse apteegi tempel ning tehakse valmis tunnistusest kas elektrooniline või paberkoopia, mida apteek säilitab kolm aastat. Iga väljastatud tunnistuse eest võib apteek võtta tasu 5 eurot. Apteegis kalendriaastas antud Schengeni tunnistuste arv tuleb kokku lugeda ja lisada see Ravimiametile esitatavale apteegi aastaaruandele vastavasse lahtrisse.

Oluline on juba narkootilisi ja psühhotroopseid ravimeid väljastades inimestele selgitada, et nende ravimitega reisile minnes on vaja Schengeni tunnistust või väljaspool Schengeni ala retsepti koopiat või arsti teatist. Ravimiameti veebilehel on ka edaspidi rubriik ravimitega reisimise kohta: ravimiamet.ee/ravimitegareisimine, millega

SCHENGENI ALASSE

KUULUB 29 RIIKI: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Island, Itaalia, Kreeka, Leedu, Liechtenstein, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi, Ungari.

tutvumist võib soovitada. Lisaks narkootiliste ja psühhotroopsete ravimitega reisimisele leiab sealt teabe ka käsimüügiravimite, ülejäänud retseptiravimite ja veterinaarravimitega reisimise kohta. Universaalne nõuanne, mida kõigile ravimikasutajatele jagada, on hoida ravimid reisides alati originaalpakendis ja käsipagasis ning lastele-loomadele kättesaamatult, arvestades ka ravimi kvaliteedi säilimiseks vajalikke tingimusi.

Lisaks juba eelkirjeldatud tasub inimestel teada ka käsimüügiravimite ja retseptiravimitega reisimise kohta.

KÄSIMÜÜGIRAVIMID

Reisile võib käsimüügiravimeid kaasa võtta kuni 10 erineva nimetusega ravimit ja iga ravimit kuni 5 jaemüügpakendit, mis ei ole suurem kui 200 tabletti või kapslit, 500 g pulbrit lahuse valmistamiseks, 500 ml suukaudset või infusioonilahust, 30 ampulli või viaali süstitavat ravimit, 200 ml/200 g välispidist ravimit, 200 annust

inhaleeritavat ravimit, 10 ravimiplaastrit, 50 g homöopaatilisi graanuleid või 100 g drooge. Apteekri poolt personaalselt pakendatud ravimitel on jaemüügpakendi suuruseks kuni kahe kuu manustamiskorda sisaldav pakend.

Reisil kaasas oleva looma tarbeks võib kaasa võtta kuni 5 erineva nimetusega käsimüügiravimit ja iga ravimpreparaati kuni 3 jaemüügpakendit (maksimaalsed suurused on samad nagu inimeste ravimitel).

Kui käsimüügiravimi pakend ületab pakendi lubatud suuruse või arsti ettekirjutusel on vaja suuremas koguses retseptiravimeid kaasa võtta, tuleb Ravimiametilt taotleda luba nende käsimüügiravimite kaasa võtmiseks.

RETSEPTIRAVIMID

Retseptiravimeid, mis ei ole narkootilised ega psühhotroopsed, võib inimene reisile kaasa võtta talle arsti poolt välja kirjutatud koguses. Retseptiravimitega tuleb kaasa võtta arsti teatis ravimite vajaduse kohta või paberretsepti koopia või elektroonilise retsepti elektrooniline kuva või väljatrukk. Reisil kaasas oleva looma tarbeks võib retseptiravimeid kaasa võtta veterinaararsti määratud koguses (retsepti koopia või veterinaararsti teatis tuleb kaasa võtta kõigi retseptiravimite puhul, sh kui need on narkootilised või psühhotroopsed).

Enne reisile minekut tasub uurida sihtriigi ja läbitavate riikide nõudeid ravimitega reisimisele, sest need võivad riigiti erineda.

Ravimiamet on koostanud infovoldikuid ravimitega reisimisest. Palume neid apteegis ravimite ostjatele nende teadlikkuse tõstmiseks pakkuda, et nad saaks ravimitega reisida targalt, tervelt ja turvaliselt. Kui apteekril endal on vaja nõu Schengeni tunnistuste andmise osas või ka teistel ravimitega reisimise teemadel, siis Ravimiamet on abiks tööpäevadel kell 9–16 reisimine@ravimiamet.ee või +372 737 4140. 🇺🇸

Oluline on juba narkootilisi ja psühhotroopseid ravimeid väljastades inimestele selgitada, et nende ravimitega reisile minnes on vaja Schengeni tunnistust või väljaspool Schengeni ala retsepti koopiat või arsti teatist.